
UCHWAŁA Nr LXII/530/2010
Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 29 września 2010 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
r.-  Kodeks  postępowania  administracyjnego  (Dz.  U.  z  2000  r.  Nr  98,  poz.  1071  z  późn.  zm.) 
uchwala  się, co następuje:

§ 1

Uznaje się za zasadną skargę Piotra Cychnerskiego - radnego - Przewodniczącego 
Rady  Miasta  Starogard  Gdański  na  Prezydenta  Miasta  w  zakresie  nieudzielenia 
odpowiedzi na zapytania dotyczące ilości działek na terenie Miasta, od których nie 
jest pobierany podatek od nieruchomości oraz dotyczące procesów sądowych.

§ 2

Zobowiązuje  się  Prezydenta  Edmunda  Stachowicza  do  udzielenia  odpowiedzi 
skarżącemu na piśmie w terminie nie dłuższym niż 14 dni 

§3

Zobowiązuje  się  Wiceprzewodniczącego  Rady  do  poinformowania  skarżącego  o  
sposobie załatwienia skargi.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

    Wiceprzewodniczący Rady Miasta
          Starogard Gdański

            Wiesław Wostal
 



Uzasadnienie

Skarżący zarzucił  Prezydentowi naruszenie par.  40 i  41 Statutu naszego Miasta.  W odpowiedzi 
możemy  przeczytać,  że  "odpowiedzi  udzielono"  a  "jeżeli  radny  uznał  odpowiedź  za 
niezadowalającą miał  prawo wykorzystać uprawnienia przewidziane w par.40ust.7 w związku z 
par.41  ustęp3  Statutu  Gminy  Miejskiej  Starogard  Gdański".  Po  zapoznaniu  z  protokołami  z 
wcześniejszych obrad okazuje się że interpelację w sprawie działek skarżący złożył 28 lutego 2007 
roku, a m.in na sesji  25 listopada 2009 przypominał Prezydentowi,  że od ponad dwóch lat  nie 
otrzymał  odpowiedzi  na  interpelacje  w  sprawie  działek.  Analogicznie  w  sprawie  procesów 
sądowych - po uzyskanej odpowiedzi wyłącznie nt. procesu ze Starkomem (protokół z XLIX Sesji) 
"przypomniał  Prezydentowi  że  prosił  aby odpowiedź na jego interpelacje  dotyczyła  wszystkich 
toczących się procesów sądowych" na to Prezydent "jeszcze raz zapewnił, że informacja na temat 
wszystkich  procesów  zostanie  przekazana  w  formie  pisemnej".  Ponieważ  z  przytoczonych 
protokołów wynika jednoznacznie, że Radny przypominał Prezydentowi o braku zadowalających 
odpowiedzi  należy  uznać  złożoną  skargę  za  zasadną  i  zobowiązać  Prezydenta  do  udzielenia 
wyczerpujących informacji. 


